
LGBl. Nr. 141/1970 

 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 29. Juni 1970 über die Bildung des 

Schulsprengels der Hauptschule für Knaben und der Hauptschule für Mädchen 

Bad Aussee (politischer Bezirk Liezen) 

 

Auf Grund des § 20 Abs. 1 des Steiermärkischen Pflichtschulerhaltungsgesetzes 1970, 

LGBl.Nr. 70, wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Der Schulsprengel (Pflichtsprengel) der Hauptschule für Knaben und der Hauptschule für 

Mädchen Bad Aussee umfaßt: 

 

1. die Marktgemeinde Bad Aussee; 

2. die Gemeinde Altaussee; 

3. die Gemeinde Grundlsee. 

 

§ 2 

 

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. September 1970 in Kraft. 

(2) Gleichzeitig treten die Verordnungen der Steiermärkischen Landesregierung vom 

22. Oktober 1962, LGBl.Nr. 240, und vom 16. November 1967, LGBl.Nr. 166, außer 

Wirksamkeit. 

 

 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

K r a i n e r 


